
І /

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

/  у О Ь_____ 20____р.

Про включення наукових установ 
та закладів вищої освіти до 
Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

Відповідно до підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 р. № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 3 пункту 4 
Положення про Державний реєстр наукових установ, яким надається підтримка 
держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 квітня 2001 р. № 380 (зі змінами), підпункту 2.1 пункту 2 Порядку 
включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 27 листопада 2001 року № 767, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 7 грудня 2001 року за № 1011/6202, та на підставі рішення 
Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (протокол №20 від 29.04.2021), утвореної наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 2019 року № 1406 «Про 
затвердження складу Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави, та забезпечення її роботи»,

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі -  Реєстр), наукові установи та заклади вищої освіти 
згідно з переліком, що додається, та видати їм свідоцтва встановленого зразка.

2. Директорату науки та інновацій (Безвершенко Ю.) забезпечити:
видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
розміщення та супроводження відповідної інформації в Реєстрі на 

офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки.
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Кизима М.

НАКАЗУЮ:

Міністр Сергій ПІК АР ЛЕТ



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від_________________№ _____

ПЕРЕЛІК
наукових установ та закладів вищої освіти, включених до Державного реєстру 

наукових установ, яким надається підтримка держави

№ п/п Повна назва установи
Термін дії 
свідоцтва, 

роки

1. Інститут мистецтвознавства, фольклористики та етнології 
ім. М. Т. Рильського НАН України 3

2. Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» до
31.05.2022

3. Національний науковий центр «Харківський фізико-технічний 
інститут» 3

4. Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського 
Національної академії наук України 3

5. Інститут клітинної біології та генетичної інженерії Національної 
академії наук України 2

6. Західний науковий центр Національної академії наук України і 
Міністерства освіти і науки України 1

7. Державний дендрологічний парк «Олександрія» НАН України 1

8. Інститут транспортних систем і технологій Національної академії 
наук України 2

9. Державне підприємство «Державний дорожній науково-дослідний 
інститут імені М. П. Шульгіна»

До
31.05.2022

10. Державна установа «Інститут морської біології НАН України» 3

11.
Державне підприємство «Міжнародний центр електронно- 
променевих технологій Інституту електрозварювання 
ім. Є. 0. Патона Національної академії наук України»

1

12. Донецький фізико-технічний інститут ім. 0 .0 . Галкіна 
Національної академії наук України 3

13. Інститут соціології Національної академії наук України 3

14. Інститут технічної теплофізики Національної академії наук 
України 3

15. Інститут кібернетики імені В. М. Глушкова Національної академії 
наук України 3

16. Національний центр «Мала академія наук України» 2

17. Інститут електронної фізики Національної академії наук України До
04.12.2023



2

18. Інститут електрофізики і радіаційних технологій Національної 
академії наук України 1

19. Інститут геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова Національної 
академії наук України 3

20. Державне підприємство «Державний науково-дослідний інститут 
будівельних конструкцій»

До
10.12.2022

21. Інститут проблем машинобудування ім. А. М. Підгорного 
Національної академії наук України 3

22.
Державна установа «Науково-інженерний центр 
радіогідрогеоекологічних полігонних досліджень Національної 
академії наук України»

1

23.
Державна установа «Науково-практичний центр ендоваскулярної 
нейрорентгенохірургії Національної академії медичних наук 
України»

1

24. Національний дендрологічний парк «Софіївка» Національної 
академії наук України 2

25. Державне підприємство «Дослідно-проектний центр 
кораблебудування »

До
31.05.2022

26. Інститут народознавства Національної академії наук України 3

27. Український науково-дослідний інститут олій та жирів 
Національної академії аграрних наук України

До
31.05.2022

28. Національний науковий центр «Інститут метрології» До
31.05.2022

29. Державне підприємство «Науково-дослідний та конструкторсько- 
технологічний інститут трубної промисловості ім. Я. Ю. Осади»

До
31.05.2022

30. Криворізький національний університет 5

31. Східноукраїнський національний університет імені Володимира 
Даля 4

32. Київський національний торговельно-економічний університет 4

33. Інститут сільського господарства північного сходу Національної 
академії аграрних наук України

До
31.05.2022

34. Український державний університет залізничного транспорту 3

35.
Державна установа «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології 
імені академіка 0. М. Лук'янової Національної академії медичних 
наук України»

3

Генеральний директор 
директорату науки та інновацій

/,

Юлія БЕЗВЕРШЕНКО



/

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

20 №

Про включення наукових установ 
та закладів вищої освіти до 
Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

Відповідно до підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 р. № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 3 пункту 4 
Положення про Державний реєстр наукових установ, яким надається підтримка 
держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 квітня 2001 р. № 380 (зі змінами), підпункту 2.1 пункту 2 Порядку 
включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 27 листопада 2001 року №767, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 7 грудня 2001 року за № 1011/6202, та на підставі рішення 
Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (протокол №20 від 29.04.2021), утвореної наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 2019 року № 1406 «Про 
затвердження складу Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави, та забезпечення її роботи»,

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі -  Реєстр), наукові установи та заклади вищої освіти 
згідно з переліком, що додається, та видати їм свідоцтва встановленого зразка.

2. Директорату науки та інновацій (Безвершенко Ю.) забезпечити:
видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
розміщення та супроводження відповідної інформації в Реєстрі на 

офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки.
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Кизима М.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від_________________№ ______

ПЕРЕЛІК
наукових установ та закладів вищої освіти, включених до Державного реєстру 

наукових установ, яким надається підтримка держави

№ п/п Повна назва установи
Термін дії 
свідоцтва, 

роки •

1. Інститут мистецтвознавства, фольклористики та етнології 
ім. М. Т. Рильського НАН України 3

2. Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» до
31.05.2022

3. Національний науковий центр «Харківський фізико-технічний 
інститут» 3

4. Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського 
Національної академії наук України 3

5. Інститут клітинної біології та генетичної інженерії Національної 
академії наук України 2

6. Західний науковий центр Національної академії наук України і 
Міністерства освіти і науки України 1

7. Державний дендрологічний парк «Олександрія» НАН України 1

8. Інститут транспортних систем і технологій Національної академії 
наук України 2

9. Державне підприємство «Державний дорожній науково-дослідний 
інститут імені М. П. Шульгіна»

До
31.05.2022

10. Державна установа «Інститут морської біології НАН України» 3

11.
Державне підприємство «Міжнародний центр електронно- 
променевих технологій Інституту електрозварювання 
ім. Є. 0. Патона Національної академії наук України»

1

12. Донецький фізико-технічний інститут ім. 0 .0 . Галкіна 
Національної академії наук України 3

13. Інститут соціології Національної академії наук України 3

14. Інститут технічної теплофізики Національної академії наук 
України 3

15. Інститут кібернетики імені В. М. Глушкова Національної академії 
наук України 3

16. Національний центр «Мала академія наук України» 2

17. Інститут електронної фізики Національної академії наук України До
04.12.2023



2

18. Інститут електрофізики і радіаційних технологій Національної 
академії наук України 1

19. Інститут геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова Національної 
академії наук України 3

20. Державне підприємство «Державний науково-дослідний інститут 
будівельних конструкцій»

До
10.12.2022

21. Інститут проблем машинобудування ім. А. М. Підгорного 
Національної академії наук України 3

22.
Державна установа «Науково-інженерний центр 
радіогідрогеоекологічних полігонних досліджень Національної 
академії наук України»

1

23.
Державна установа «Науково-практичний центр ендоваскулярної 
нейрорентгенохірургії Національної академії медичних наук 
України»

1

24. Національний дендрологічний парк «Софіївка» Національної 
академії наук України 2

25. Державне підприємство «Дослідно-проектний центр 
кораблебудування»

До
31.05.2022

26. Інститут народознавства Національної академії наук України 3

27. Український науково-дослідний інститут олій та жирів 
Національної академії аграрних наук України

До
31.05.2022

28. Національний науковий центр «Інститут метрології» До
31.05.2022

29. Державне підприємство «Науково-дослідний та конструкторсько- 
технологічний інститут трубної промисловості ім. Я. Ю. Осади»

До
31.05.2022

ЗО. Криворізький національний університет 5

31. Східноукраїнський національний університет імені Володимира 
Даля 4

32. Київський національний торговельно-економічний університет 4

33. Інститут сільського господарства північного сходу Національної 
академії аграрних наук України

До
31.05.2022

34. Український державний університет залізничного транспорту 3

35.
Державна установа «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології 
імені академіка 0. М. Лук'янової Національної академії медичних 
наук України»

3

Г енеральний директор 
директорату науки та інновацій Юлія БЕЗВЕРШЕНКО


